## CCCLXXII

*Ex codice, qui de D. Mummadona inscribitur, sumpsimus. Lectiones varias ex duabus exemplaribus saeculi XIII, apographis sed authenticis, superadjecimus.*

1049

**Karta de Rei dom fernando. De calumpnia non danda.**

Sub imperio sancte et indiuidue trinitatis pater et filius et spiritus sanctus qui manet et permanet in secula seculorum amen. Electus est in regno fedenandus serenissimus rex filius Sancii regis et mummadonne regine et eius coniux Sancia regina prolix Adefonsi regis et Geloyre regina. Et per ordinationem domini ihesu christi peruenimus in locum cenobii vimaranes que est fundatam ad radicem montis lattito inter bis alueis uehementibus aue et auizella territorio bracharensis in quo cenobio recondite sunt reliquie sancti Salvatoris et sancte marie semper uirginis et apostoli petri et pauli et ceteris apostolis et sancte eolalie uirginis cum ceteris uirginibus nec non et sancti torquati cum sociis<sup>1</sup> suis<sup>1</sup> et sancti laurenti<sup>2</sup> cum plurimis martiribus atque confessoribus. Ego iam prefatus fedenandus rex et Sancia regina placuit nobis atque uoluntati nostre extitit ut pro remedio animabus nostris facimus ad ipsum locum sanctum et tibi petrus abba et ad omnes clericos et deouota ibidem persistencium scripturarum firmitatis ut in omnem terram quod in scripturis ipsius cenobii sunt colligati sic villas quomodo et mandamentos diligentissime mentis nostre ordinamus atque omicidium uel raptum fecerit aut in fossatum non fuerit non habeat licentiam nostrum vicarium eos inquietare non comes neque tyaphadus neque nullus homo in nullis temporibus proinde pario adprehendere sed tam omicidium quam raptum siue fossataria seu qualicumque calumpnia<sup>3</sup> ibi euenerit discurrat per manus vicarii ipsius cenobii. et sint concesse pro animabus nostris. et in omnem terram sancti torquati similiter faciant. et sint termini ipsius cenobii de Aue in auizella per ubi uestros scriptos determinant. In quibus terminis nullus homo audeat eos transcendere ad male faciendum non vicarii regis non alieni pro nulla accio. Quod si quis fecerit et hos terminos uidenter transcenderit pariat quicquid mali fecerit per sentenciam legis et insuper auri talenta I.<sup>o</sup> Et omnes villas<sup>4</sup> siue mandamentos quod foris ipsius termini sunt et in uestris scripturis colligati sunt in tali honore permittimus stare ut nullus homo audeat ad male faciendum ibi ingredi. quod si quis fecerit pariat sentenciam desuper scriptam. Hac tantum concedimus et confirmamus et neminem quidem permittimus hunc factum infringere nec modico inquietare. Quod si quis temerator huius rei extiterit tam filii quam nepti<sup>5</sup> uel unus ex prosapie nostre aut ex terris regis uel comiti qui hunc factum nostrum infringere sit excommunicatus et ab omni catholicorum<sup>6</sup> ceteu extraneus et cum iuda domini proditore parili luat penas in eterna dampnatione Amen. Et omnes scripturas ipsius cenobii quod ante nos presentarunt inuenimus eas ueridicas et erant ualde bonas et diligenter confirmamus eas. Facta scriptura firmitatis XII<sup>a</sup> kalendas iulii. Era M<sup>a</sup> LXXXVII.<sup>a</sup> Fernandus rex et Sancia regina confirmamus.